от

316605' 240203м

Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации
города Тулы от 18.11.2022 № 609

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, надлежащей
уборки территории муниципального образования город Тула, улучшения
внешнего облика города, его благоустройства и озеленения, а также в целях
исключения потенциальной террористической угрозы, в соответствии с
Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
на основании Устава муниципального образования городской округ город
Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы № 609 от
18.11.2022 «Об утверждении Положения об эвакуации транспортных средств
с признаками брошенных(бесхозяйных) на территории муниципального
образования город Тулы следующие изменения и дополнения:

а) в преамбуле постановления после текста «на основании Устава
муниципального образования» дополнить текстом «городской округ».

б) пункт 31 V раздела приложения 1 к постановлению дополнить
абзацем следующего содержания:

«Возврат эвакуированного транспортного средства, находящегося в
собственности или ином законном праве: малоимущим семьям, многодетным
семьям, инвалидам ВОВ, а также лицам, имеющим I, II, III группу
инвалидности, гражданам, призванным на военную службу по мобилизации и
принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции,
проводимой с 24 февраля 2022 года, осуществляется без взимания денежных
средств».

О О
< I'

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
города Тулы И.И. Беспалов